各 位

平成 18 年８月３日

 本店所在地 東 京 都 港 区 六 本 木 一 丁 目 6 番 1 号
 会  社  名 S B I ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 （コード番号 8 4 7 3  東証第一部、大証第一部）
 代  表  者 代表取締役ＣＥＯ 北  尾   吉  孝

 問い合せ先 責 任 者 役 職 名 取締役常務ＣＦＯ

      平 井 研 司

 電 話 番 号 0 3 - 6 2 2 9 - 0 1 0 0 （ 代 表 ）

主要株主の異動に関するお知らせ

 平成 18 年８月３日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

1. 当該主要株主の名称等

（１）主要株主でなくなるもの

名 称 ゴールドマン・サックス証券会社東京支店

住 所 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

代 表 者 社長 持田 昌典

事 業 内 容 証券業

（２）主要株主となるもの

名 称 ゴールドマン・サックス・インターナショナル

住 所 Peterborough Court, 133 Fleet Street, London

EC4A 2BB UK

代 表 者 Patrick J. Ward

事 業 内 容 証券業

2. 異動の前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数)及びその議決権の総数

（発行済株式総数）に対する割合

（１）ゴールドマン・サックス証券会社東京支店

 所有議決権数

（所有株式数）

議決権の総数（発行済株式総数）

に対する割合

異動前 2,134,811 個（2,134,811 株） 19.1％（17.4％）

異動後 0 個（0株） 0％（0％）

（２）ゴールドマン・サックス・インターナショナル

 所有議決権数

（所有株式数）

議決権の総数（発行済株式総数）

に対する割合

異動前 1,144 個（1,144 株） 0.01％（0.01％）

異動後 2,135,955 個（2,135,955 株） 19.1％（17.4％）

※議決権の総数に対する割合につきましては、当社の 2006 年６月末における発行済株式

総数（自己株式控除後）を基準としており、当社が一昨日実施しました自己株式の取

得 1,047,900 株についても議決権の総数から控除し、算出しております。

3. 異動年月日

平成 18 年８月３日

4. 本日現在の議決権総数、発行済株式総数及び資本の額

議 決 権 総 数 11,189,217 個

発行済株式総数 12,298,328.01 株

資 本 の 額 54,298 百万円

  ※議決権総数は平成 18 年６月末の発行済株式総数（自己株式控除後）を基準とし、

一昨日実施しました自己株式の取得 1,047,900 株についても控除しております。また、

発行済株式総数、資本の額は平成 18 年６月末時点となっております。

5. 異動の理由等

 ゴールドマン・サックス証券会社東京支店より、平成 18 年８月３日付にて、同社が

保有する当社株式をゴールドマン・サックス・インターナショナルに売却した旨の報告

があったものであります。

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

 本プレスリリースに関するお問い合わせ先：

SBIホールディングス株式会社 コーポレート･コミュニケーション部  03-6229-0126